



**CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS**  
**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA**  
**EJERCICIO 2019**

FECHA: 10.11.2020

PÁGINA: 1 de 1

| SOCIEDAD | DESCRIPCIÓN               |
|----------|---------------------------|
| 2041     | C.Urb.Carpetania          |
| 2042     | C.Urb.Espartales Norte    |
| 2043     | C.Urb.Molinos-Buenavista  |
| 2080     | C. Alc.Henares P.Humanida |
| 2081     | C. Coop.Bibl. Madroño.    |
| 2087     | C. U. C. Uni. Madrid      |
| 2088     | Consortio Urb. La Garena  |
| 2090     | Consortio Urb. Most. Sur  |
| 2091     | Consortio Urb. Parla Este |
| 2092     | C.Puerta del Mediterráneo |
| 2093     | C.Urb.Móstoles Tecnológ.  |
| 2094     | C.Puerta del Atlántico    |
| 2095     | C.Urb. El Bañuelo         |
| 2097     | C.Urb. Escorial           |
| 2099     | C.U.La Estación,Liq.      |
| 2100     | C.U.Leganés Norte,Liq.    |
| 2101     | C.U.La Fortuna,Liq.       |
| 2108     | C.U.Leganés Tecnológico   |
| 2112     | Cons.Ifema                |
| 2114     | C.U.Á.T.Sur(Tecnogetafe)  |
| 2116     | C.U.Área Ind.Valdelacasa  |



**CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS**  
**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA**  
**EJERCICIO 2019**

FECHA: 10.11.2020

PÁGINA: 1 de 1

|  | EJ. N                | EJ. N-1             |
|--|----------------------|---------------------|
| <b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>  |                      |                     |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios.   | 159.996.565,23       | 129.369.754,61      |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.         | 3.111.164,04         | -2.453.314,47       |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.                                  | 1.511.848,70         | 49.206,73           |
| 4. Aprovisionamientos.   | -10.861.282,24       | -18.034.660,70      |
| 5. Otros ingresos de explotación.  | 38.863.838,37        | 24.702.258,90       |
| 6. Gastos de personal.   | -32.435.072,25       | -29.430.173,70      |
| 7. Otros gastos de explotación.  | -122.171.924,71      | -83.755.960,61      |
| 8. Amortización del inmovilizado.  | -17.052.445,40       | -16.360.220,78      |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.                   | 939.080,00           | 2.011.005,31        |
| 10. Excesos de provisiones.  | 588.012,02           | 1.085.542,73        |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.                          | 555.599,17           | -1.083.747,97       |
| <b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>                         | <b>23.045.382,93</b> | <b>6.099.690,05</b> |
| 12. Ingresos financieros.  | 910.907,56           | 2.009.320,89        |
| 13. Gastos financieros.  | -1.330.399,03        | -2.250.507,53       |
| 14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.                          |                      |                     |
| 15. Diferencias de cambio.   | -25.235,01           | -18.461,85          |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.               |                      |                     |
| <b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>                                      | <b>-444.726,48</b>   | <b>-259.648,49</b>  |
| <b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>                                     | <b>22.600.656,45</b> | <b>5.840.041,56</b> |
| 17. Impuestos sobre beneficios.  | -1.447.773,19        | -528.858,00         |
| <b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>     | <b>21.152.883,26</b> | <b>5.311.183,56</b> |
| <b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>  |                      |                     |
| 18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos. | -10.643,00           | 1.569,61            |
| <b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>   | <b>21.142.240,26</b> | <b>5.312.753,17</b> |